Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400191

191

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Termo de Adesão: 001/2021 - Modalidade: Adesão a Ata de Registro de preços nº
015/2020

O MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - BA, torna público para conhecimento dos
interessados, que conforme processo administrativo de nº 076/2021, aderiu a Ata Registro
de Preço nº. 069/2020 do Pregão Eletrônico nº 015/2020 - Registro de Preços do Consórcio
Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas -
CODANORTE, no item 06 (Ambulância Tipo C, Furgão Ambulância UTI) com Valor Global de
R$ 223.406,30 (duzentos e vinte e três mil quatrocentos e seis reais e trinta centavos).
Empresa detentora da ata de registro de preços: empresa MABELÊ COMÉRCIO DE
VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.457.127/0001-19, situada na Avenida Santos
Drumont, nº 1883, Loteamento Aero Espaço Empresarial, Sala 1005 e 1006, Centro, Lauro
de Freitas - Bahia, CEP: 42.702-400. Santa Inês - BA, 18/05/2021.

HÉRMESON NOVAES ELOI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia
07/06/2021, às 08:30h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 014/2021 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços na realização de exames laboratoriais
em caráter de emergência, de acordo o Edital e anexos. Edital disponível no endereço:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/santamariadavitoria/?pagina=edital/
(Diário Oficial do Município). Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória - Bahia, 21 de maio de 2021.
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DO CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa Rita
de Cássia-BA, comunica aos interessados que se encontra aberta à partir do dia 24 de maio
de 2021 às 09h:00min, Chamamento Público para credenciamento e possível contratação
de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas, para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para atender aos alunos da rede pública
de ensino do Município de Santa Rita de Cássia-BA. Este Edital está à disposição no site
www.santaritadecassia.ba.gov.br.

Santa Rita de Cássia, 21 de maio de 2021.
EDUARDO RODRIGO RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Santo Amaro-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2021 - BB nº 874237,
que tem por objeto aquisição e instalação de aparelhos de ar- condicionado, tipo Split para
suprir as demandas das diversas Secretarias, que a sessão de abertura do referido certame
será no dia 08/06/2021 às 09:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou
https://www.municipioonline.com.br/ba/prefeitura/santoamaro. Maiores informações e-
mail: cpl.stoamaro@gmail.com

Santo Amaro, 21 de maio de 2021.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Santo Amaro-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2021 - BB nº 874263,
que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADORES SOB ENCOMENDA, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO
DIAGNOSTICA DO NIVEL DE APRENDIZAGEM DOS ALUNOS REFERENTE AO ANO DE 2020,
que a sessão de abertura do referido certame será no dia 09/06/2021 às 09:00 horas
(horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
https://www.municipioonline.com.br/ba/prefeitura/santoamaro. Maiores informações e-
mail: cpl.stoamaro@gmail.com

Santo Amaro, 21 de maio de 2021.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Dia 07/06/21 às 9:30h. Objeto: prestação de serviço de fornecimento de
internet, para manutenção do município.

São José do Jacuípe-Ba, 21 de maio de 2021.
MAKSONEI CARNEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0091/2021 ESPECIE DO CONTRATO: MENOR PREÇO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATADO: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE PAP. E ARMARINHO LTDA CNPJ: 73.693.665/0001-00 VALOR POR LOTE: LOTES: LOTE I: R$
24.199,88 (vinte e quatro mil cento e noventa e nove reais e oitenta e oito reais) VALOR TOTAL
DA LICITAÇÃO: R$ 24.199,88 (vinte e quatro mil cento e noventa e nove reais e oitenta e oito
reais) OBJETO: contratação de empresa especializada na aquisição de materiais expediente
para ser disponibilizado para os alunos da educação infantil da rede municipal de ensino.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 / 10.520/02 /
123/06 / Decreto 10.024/19 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 0505 Atividade: 2010 / 2012
/ 2040 Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 Fonte de recursos: 01 / 04 / 19 / 95 DATA DA
CONTRATAÇÃO: 21 de maio de 2021. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Processo Administrativo Nº 0091/2021 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 025/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada na aquisição de materiais

expediente para ser disponibilizado para os alunos da educação infantil da rede municipal
de ensino. TIPO: MENOR PREÇO EMPRESA VENCEDORA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAP. E ARMARINHO LTDA LOTES: LOTE I: R$ 24.199,88 (vinte e quatro mil
cento e noventa e nove reais e oitenta e oito reais) VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$
24.199,88 (vinte e quatro mil cento e noventa e nove reais e oitenta e oito reais)
Wellington Araújo Pimenta Pregoeiro Oficial. NOS TERMOS DO PARECER JURÍDIC O,
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS.

Saubara-BA, 21 de maio de 2021.
MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

PA Nº 0577/2021 Sessão - dia 02 de junho de 2021 às 15h00min.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de blocos, telha

cerâmica e agregados (Pó de pedra, Brita 0, Brita 3/8 e Pedra Bruta), para atender o
Município de Senhor do Bonfim - BA. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br
(Link Licitações). Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 035/2021. Processo Administrativo nº 081/2021. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisições de materiais de
expedientes, a fim de atender as necessidades de diversas secretarias, deste município.
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 03/06/2021 e será realizada na sala de reuniões
da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário
de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através
do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: licitacoespmsseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 21 de Maio de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2020)

TOMADA DE PREÇO: 004/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0.670/2021. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Serrinha (Adriano Silva Lima - Prefeito). CONTRATADA: RS Serviços
e Empreendimentos Eireli, CNPJ: 27.615.617/0001-78. OBJETO: O presente termo aditivo
tem por finalidade o acréscimo de valor ao contrato em R$ 309.522,57, referente a
aproximadamente 22,94% (vinte e dois vírgula noventa e quatro por cento), e a
prorrogação do prazo em mais 12 (Doze) meses, referente e contratação de empresa para
prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos em vias públicas conforme
proposta SICONV n° 038951/2018, contrato de repasses n° 1061227-18/2018. DATA DE
ASSINATURA: 09/03/2021. VIGÊNCIA: 12/03/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.658.858,86
(um milhão, seiscentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta
e seis centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 e 65, da Lei 8666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2021 Tipo: MAIOR DESCONTO, por lote,
Modo de Disputa: ABERTO - Objeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis
para suprimento da frota municipal transportes de pessoas, carga, máquinas pesadas e
equipamentos de Serrinha-BA. Das 09:00h do dia 25/05/2021 às 09:00:00h do dia
04/06/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00 h do dia 04/06/2021 -
DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 04/06/2021. Edital e publicações
posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL: www.bllcompras.org.br -
Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2021 Tipo: Menor Preço por lote, Modo de
Disputa: ABERTO - Objeto: Registro de preços para serviços de recapagem e vulcanização
de pneus incluindo montagem e desmontagem, para veículos leves e máquinas do
município de Serrinha. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 26/05/2021 às
09:00:00h do dia 07/06/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00 h do dia
07/06/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 07/06/2021. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103. Serrinha (BA), 21/05/2021

EMERSON ROSA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 933/2021 | LICITAÇÃO Nº 870144
A Pregoeira torna público a licitação que seria realizada no dia 21/05/2021 as

10h00min, será REMARCADA devido ao cumprimento da decisão judicial referente ao
Mandado de Segurança Civil, processo nº 801280355.2021.8.05.0250 de 19/05/2021. A
Licitação, cujo objeto: Contratação de empresa, através de Registro de Preço, para futura e
eventual aquisição de 20.000 cestas básicas (kits de cestas de alimentos perecíveis e itens de
higiene), conforme as características e especificações constantes no anexo I, do Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço Global será realizada na data 03/06/2021, às 10h00min
(horário de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Simões Filho (BA), 21/05/2021

ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

		2021-05-24T08:40:10-0300